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Tipología

• •
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•
• •
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• • • •
• •

•

Walk-in
ducha

Frontal
ducha

Angular Angular Frontal  
fijo/batiente
bañera

LINE LINE

Mamparas a medida para platos de ducha
43	 Line Plus

45	 Line

48	 Alisio

50	 Access

51	 Ura

Mamparas a medida para bañeras
53	 Line

Mamparas estándar para platos de ducha
56	 Alisio

57	 Brisa

59	 Naray

61	 Ura

64	 Victoria Plus

68	 Victoria

Mamparas estándar para bañeras 
70	 Victoria Plus

Perfiles
71	 Perfiles suplementarios

Tipología de puertas de mamparas  para ducha
Walk-in Correderas Batientes Plegables

Line   
Line Plus A medida • •
Access A medida •
Alisio

A medida • •
Estandar •

Brisa Estandar • •
Naray Estandar •
Ura

A medida •
Estandar • • •

Victoria Plus 
Victoria Estandar • •

Tipología de puertas de mamparas  para bañera

Walk-in Batientes

Line   
Line Plus A medida • •
Victoria Plus Estandar • •

Novedad



40 Mamparas

Cristales, decorados y perfiles

6 Negro mate cepillado 2 Plata brillo 3 Plata mate 6 Negro mate  

A Acero inox. cepillado B Grafito cepillado D Cobre cepillado

1 Blanco brillo

7 Oro cepillado 8 Blanco mate

N N

Transparente Fumato Mate Fluted

Cloud CuarzoRainMist

Novedad

N



41Mamparas

Mamparas  
a medida

Cristales Decorados
Maxi-
Clean Perfiles

Trans- 
parente Fumato Mate Fluted Cuarzo Cloud Mist Rain

Tratam. 
MaxiClean

Blanco
mate

Negro
mate

Negro 
mate 

cepillado
Plata  
brillo

Acero
Inox

Oro
cepillado

Grafito 
cepillado

Cobre 
cepillado

Line Plus • • • •* • • • • • •
Line • • • • • • • • •* • • •* •* •* •*
Aliso • • • • • • • • • • • • • •
Ura • • • • • • • • • •
Access • Opción •

Mamparas  
estándar

Cristal Perfil MaxiClean®

Transparente Plata brillo Negro mate Negro mate cepillado Tratamiento MaxiClean®

Brisa • • • •
Alisio • • •
Naray • • • •
Ura • • • •
Victoria Plus • • • •* •
Victoria • • -

* Solo algunos modelos.

2000 Altura Altura de la mampara +2000 Hasta el techo Mampara de 2000 a 
2600 mm de altura

Grosor  
cristal Grosor del cristal

A medida
Posibilidad de 
configurar la mampara 
a medida

Reversible Posibilidad de apertura 
a derecha o izquierda

MaxiClean®  
de serie

Tratamiento que repele 
el agua y evita que la 
cal y la suciedad se 
adhieran al cristal

Liberación de 
puertas

Mecanismo que libera 
las puertas de la 
sujeción inferior para 
facilitar la limpieza 
entre cristales

Instalación 
Dual

Permite instalación  
mediante tornillería o 
adhesivo

Cierre 
amortiguado

Puertas con cierre 
amortiguado para abrir 
y cerrar con suavidad 
y evitar así golpes 
innecesarios

Sistema 
antivuelco

Sistema anti-vuelco 
que asegura la 
estabilidad de la 
mampara, evitando que 
se salga de los rieles

Percha 
integrada

Acceso práctico a las 
toallas al alcance de 
la mano, mejorando 
la funcionalidad y 
la comodidad en la 
mampara

Vidrio 
templado

Ofrece mayor 
resistencia y seguridad, 
aumentando la 
durabilidad frente a 
impactos y estrés 
térmico

Iconografía

Cristales, decorados y perfiles

* Modelo DF en plata brillo y negro mate cepillado. Modelos B1H y B1HF solo plata brillo. Resto de modelos, plata brillo y negro mate.

Novedad



42 Mamparas a medida para platos de ducha

Mamparas a medida para platos de ducha

LINE

No se admiten devoluciones en mamparas a medida



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

43Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate, Fumato y Fluted
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 6 Negro mate cepillado

Line Plus

 A   

Line Plus DF (con marco)
Hoja fija ducha Cristal Transparente 8 mm 

Perfil Negro mate cepillado

Medidas DF (A) - Con toallero Con repisa
Con toallero  

+ repisa

600 - 800 € 565,00 € 822,00 € 930,00 € 1.187,00

801 - 1000 € 643,00 € 900,00 € 1.008,00 € 1.265,00

1001 - 1200 € 720,00 € 977,00 € 1.085,00 € 1.342,00

1201 - 1400 € 795,00 € 1.052,00 € 1.160,00 € 1.417,00

Cristal Fumato, Mate, Fluted o Decorado*  8 mm 
Perfil Negro mate cepillado

Medidas DF (A) - Con toallero Con repisa
Con toallero  

+ repisa

600 - 800 € 658,00 € 915,00 € 1.023,00 € 1.280,00

801 - 1000 € 750,00 € 1.007,00 € 1.115,00 € 1.372,00

1001 - 1200 € 835,00 € 1.092,00 € 1.200,00 € 1.457,00

1201 - 1400 € 925,00 € 1.182,00 € 1.290,00 € 1.547,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de cristal Fumato, Mate y decorados Cuarzo y Cloud. Precios de cristal Fluted y decorados Mist 
y Rain: incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente.

Opcional: El toallero y/o repisa opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la mampara, no 
se puede añadir posteriormente. 

6  	     

 A

B

  

Line Plus DF + LF (con marco)
Hoja fija de ducha + 1 lateral fijo Cristal Transparente 8 mm 

Perfil Negro mate cepillado

Medidas DF (A) - Con toallero Con repisa
Con toallero  

+ repisa

600 - 800 € 565,00 € 822,00 € 930,00 € 1.187,00

801 - 1000 € 643,00 € 900,00 € 1.008,00 € 1.265,00

1001 - 1200 € 720,00 € 977,00 € 1.085,00 € 1.342,00

1201 - 1400 € 795,00 € 1.052,00 € 1.160,00 € 1.417,00

Medidas LF (B)

600 - 800 € 565,00 € 822,00 € 930,00 € 1.187,00

801 - 1000 € 643,00 € 900,00 € 1.008,00 € 1.265,00

1001 - 1200 € 720,00 € 977,00 € 1.085,00 € 1.342,00

1201 - 1400 € 795,00 € 1.052,00 € 1.160,00 € 1.417,00
Cristal Fumato, Mate, Fluted o Decorado*  8 mm 

Perfil Negro mate cepillado

Medidas DF (A) - Con toallero Con repisa
Con toallero  

+ repisa

600 - 800 € 658,00 € 915,00 € 1.023,00 € 1.280,00

801 - 1000 € 750,00 € 1.007,00 € 1.115,00 € 1.372,00

1001 - 1200 € 835,00 € 1.092,00 € 1.200,00 € 1.457,00

1201 - 1400 € 925,00 € 1.182,00 € 1.290,00 € 1.547,00

Medidas LF (B)

600 - 800 € 658,00 € 915,00 € 1.023,00 € 1.280,00

801 - 1000 € 750,00 € 1.007,00 € 1.115,00 € 1.372,00

1001 - 1200 € 835,00 € 1.092,00 € 1.200,00 € 1.457,00

1201 - 1400 € 925,00 € 1.182,00 € 1.290,00 € 1.547,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de cristal Fumato, Mate y decorados Cuarzo y Cloud. Precios de cristal Fluted y decorados Mist 
y Rain: incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente.

Opcional: El toallero y/o repisa opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la mampara, no 
se puede añadir posteriormente. 

6  	     

Walk-in

Altura 2000 mm Cristal Fluted



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

44 Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 6 Negro mate cepillado

Line Plus
Altura de 2000 a 2600 mm 

 A

2000
2600

  

Line Plus DF (con marco hasta el techo)
Hoja fija de ducha

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado 

Quarzo o Cloud
Cristal Decorado  

Mist o Rain

Medidas DF (A) Cristal 8 mm  - Perfil Negro mate cepillado

600 - 800 € 652,00 € 747,00 € 1.303,00

801 - 1000 € 742,00 € 845,00 € 1.483,00

1001 - 1200 € 1.068,00 € 1.187,00 € 2.137,00

1201 - 1400 € 1.158,00 € 1.290,00 € 2.317,00

Compensación: 7 mm.

6  	     

 A

B

2000
2600

  

Line Plus DF + LF (con marco hasta el techo)
Hoja fija de ducha + 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado 

Quarzo o Cloud
Cristal Decorado  

Mist o Rain

Medidas DF (A) Cristal 8 mm  - Perfil Negro mate cepillado

600 - 800 € 652,00 € 747,00 € 1.303,00

801 - 1000 € 742,00 € 845,00 € 1.483,00

1001 - 1200 € 1.068,00 € 1.187,00 € 2.137,00

1201 - 1400 € 1.158,00 € 1.290,00 € 2.317,00

Medidas LF (B)

600 - 800 € 652,00 € 747,00 € 1.303,00

801 - 1000 € 742,00 € 845,00 € 1.483,00

1001 - 1200 € 1.068,00 € 1.187,00 € 2.137,00

1201 - 1400 € 1.158,00 € 1.290,00 € 2.317,00

Compensación: 7 mm.

6   	     

Walk-in



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

45Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio
Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud

Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado, 8 Blanco mate,  
7 Oro, A Acero inoxidable cepillados, B Grafito cepillado y  
D Cobre cepillado

 A

B

  

Line DF + LF
Hoja fija ducha  
+ 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Cristal 6 mm

Medidas DF (A) Plata brillo
Otros

acabados Plata brillo
Otros

acabados

600 - 800 € 340,00 € 373,00 € 433,00 € 466,00
801 - 1000 € 377,00 € 415,00 € 483,00 € 521,00
1001 - 1200 € 417,00 € 460,00 € 533,00 € 576,00
1201 - 1400 € 457,00 € 500,00 € 587,00 € 630,00
Medidas LF (B)
600 - 800 € 340,00 € 373,00 € 433,00 € 466,00
801 - 1000 € 377,00 € 415,00 € 483,00 € 521,00

Cristal 8 mm

Medidas DF (A) Plata brillo
Otros

acabados Plata brillo
Otros

acabados

600 - 800 € 390,00 € 428,00 € 483,00 € 522,00
801 - 1000 € 443,00 € 487,00 € 548,00 € 592,00
1001 - 1200 € 493,00 € 545,00 € 610,00 € 662,00
1201 - 1400 € 547,00 € 602,00 € 680,00 € 735,00
1401 - 1600 € 843,00 € 928,00 € 1.043,00 € 1.128,00
Medidas LF (B)
600 - 800 € 390,00 € 428,00 € 483,00 € 522,00
801 - 1000 € 443,00 € 487,00 € 548,00 € 592,00
1001 - 1200 € 493,00 € 545,00 € 610,00 € 662,00
1201 - 1400 € 547,00 € 602,00 € 680,00 € 735,00

Cristal 10 mm

Medidas DF (A) Plata brillo
Otros

acabados Plata brillo
Otros

acabados

600 - 800 € 487,00 € 535,00 € 582,00 € 630,00
801 - 1000 € 553,00 € 610,00 € 658,00 € 715,00
1001 - 1200 € 620,00 € 682,00 € 737,00 € 798,00
1201 - 1400 € 928,00 € 1.020,00 € 1.058,00 € 1.150,00
1401 - 1600 € 992,00 € 1.092,00 € 1.192,00 € 1.292,00
Medidas LF (B)
600 - 800 € 487,00 € 535,00 € 582,00 € 630,00
801 - 1000 € 553,00 € 610,00 € 658,00 € 715,00
1001 - 1200 € 620,00 € 682,00 € 737,00 € 798,00
Compensación: 7 mm.
*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.
Para las medidas de 600 a 1000 con grosor de cristal 8 mm, existe la opción de tirante escuadra, con un 
suplemento de 50€ que se ha de adquirir en el momento de configurar la mampara, no se puede añadir 
posteriormente.
Opcional: Tirante a techo y toallero. El toallero opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la 
mampara, no se puede añadir posteriormente. Toallero opcional Plata brillo de 400 mm o 700 mm 133 € 
o Toallero opcional otros acabados de 400 mm o 700 mm 133 €. Tirante opcional a techo de 1000 mm: 
AM99003702 Plata brillo 84,30  € y AM9900370. otros acabados 94 €.

2  6  8  7 	          

A  B  D  	

Line

 A   

Line DF 
Hoja fija ducha Cristal  

Transparente
Cristal Fumato,  

Mate o Decorado*

Cristal 6 mm

Medidas DF (A) Plata brillo
Otros

acabados Plata brillo
Otros

acabados

600 - 800 € 340,00 € 373,00 € 433,00 € 466,00
801 - 1000 € 377,00 € 415,00 € 483,00 € 521,00
1001 - 1200 € 417,00 € 460,00 € 533,00 € 576,00
1201 - 1400 € 457,00 € 500,00 € 587,00 € 630,00

Cristal 8 mm

Medidas DF (A) Plata brillo
Otros

acabados Plata brillo
Otros

acabados

600 - 800 € 390,00 € 428,00 € 483,00 € 522,00
801 - 1000 € 443,00 € 487,00 € 548,00 € 592,00
1001 - 1200 € 493,00 € 545,00 € 610,00 € 662,00
1201 - 1400 € 547,00 € 602,00 € 680,00 € 735,00
1401 - 1600 € 843,00 € 928,00 € 1.043,00 € 1.128,00

Cristal 10 mm

Medidas DF (A) Plata brillo
Otros

acabados Plata brillo
Otros

acabados

600 - 800 € 487,00 € 535,00 € 582,00 € 630,00
801 - 1000 € 553,00 € 610,00 € 658,00 € 715,00
1001 - 1200 € 620,00 € 682,00 € 737,00 € 798,00
1201 - 1400 € 928,00 € 1.020,00 € 1.058,00 € 1.150,00
1401 - 1600 € 992,00 € 1.092,00 € 1.192,00 € 1.292,00
Compensación: 7 mm.
*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.
Para las medidas de 600 a 1000 con grosor de cristal 8 mm, existe la opción de tirante escuadra, con un 
suplemento de 50€ que se ha de adquirir en el momento de configurar la mampara, no se puede añadir 
posteriormente.
Opcional: Tirante a techo, tirante escuadra y toallero. El tirante escuadra y el toallero opcionales se han de 
adquirir en el momento de configurar la mampara, no se pueden añadir posteriormente. Toallero opcional 
Plata brillo de 400 mm o 700 mm, 133 € o Toallero opcional otros acabados de 400 mm o 700 mm, 133 €. 
Tirante opcional a techo de 1000 mm: AM99003702 Plata brillo 84,30 € y AM9900370. otros acabados 94 
€. Tirante escuadra opcional solamente para el cristal de 8 mm y medidas de 600 a 1000 mm: 50€.

2  6  8  7 	          

A  B  D  	

Altura 2000 mm 

Walk-in

Acabados Grafito cepillado  y Cobre cepillado

Opcional: 
Tirante escuadra

Opcional: 
Tirante a techo

Opcional: 
Toallero



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

46 Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado

Line

 

2000

A

180º

  

Line D1H
Hoja de ducha batiente mediante 
perfil

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

600 - 800 467,00 513,00 577,00 623,00

801 - 1000 488,00 538,00 605,00 655,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

2  6  	     

 A

180º

  

Line D1HF
Hoja fija ducha  
+ 1 batiente mediante perfil

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

800 - 1000 610,00 672,00 758,00 820,00

1001 - 1200 652,00 715,00 810,00 873,00

1201 - 1400 710,00 778,00 878,00 947,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

2  6   	     

   A x 

180º
x

250
 500 

Line DHF
Hoja fija ducha + 1 batiente 
mediante perfil

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) con puerta batiente  
de 250 mm Plata brillo

Negro mate 
cepillado Plata brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 900 558,00 613,00 710,00 765,00

901 - 1200 622,00 683,00 790,00 852,00

Medidas (A) con puerta batiente  
de 500 mm Plata Brillo

Negro mate 
cepillado Plata Brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 900 622,00 685,00 790,00 853,00

901 - 1200 685,00 753,00 870,00 938,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

Opcional: Tirante a techo y toallero. El toallero opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la 
mampara, no se puede añadir posteriormente. Toallero opcional Plata brillo de 400 mm o 700 mm 133 € 
o Toallero opcional negro mate de 400 mm o 700 mm 133 €. Tirante opcional a techo de 1000 mm: 
AM99003702 Plata brillo 84,30 € y AM99003706 Negro mate 94 €.

2  6  	     

  
A

B

x 

180º

x
250

 500   

Line DHF + LF
Hoja fija ducha + 1 batiente 
mediante perfil + 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) con puerta batiente  
de 250 mm Plata brillo

Negro mate 
cepillado Plata brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 900 558,00 613,00 710,00 765,00

901 - 1200 622,00 683,00 790,00 852,00

Medidas (A) con puerta batiente  
de 500 mm Plata Brillo

Negro mate 
cepillado Plata Brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 900 622,00 685,00 790,00 853,00

901 - 1200 685,00 753,00 870,00 938,00

Medidas LF (B)

600 - 800 € 340,00 € 373,00 € 433,00 € 466,00

801 - 1000 € 377,00 € 415,00 € 483,00 € 521,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

Opcional: Tirante a techo y toallero. El toallero opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la 
mampara, no se puede añadir posteriormente. Toallero opcional Plata brillo de 400 mm o 700 mm 133 € 
o Toallero opcional negro mate de 400 mm o 700 mm 133 €. Tirante opcional a techo de 1000 mm: 
AM99003702 Plata brillo 84,30 € y AM99003706 Negro mate 94 €.

2  6  	      

Altura 2000 mm 

Walk-in



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

47Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado

Line

   
A

B

x 

180º

x
250

 500   

Line DHF + LF
Hoja fija ducha + 1 batiente 
mediante bisagras + 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) con puerta batiente  
de 250 mm Plata brillo

Negro mate 
cepillado Plata brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 1000 648,00 712,00 802,00 867,00

1001 - 1200 705,00 773,00 873,00 942,00

1201 - 1400 758,00 833,00 938,00 1.013,00

Medidas (A) con puerta batiente  
de 500 mm Plata Brillo

Negro mate 
cepillado Plata Brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 1000 710,00 782,00 880,00 952,00

1001 - 1200 767,00 843,00 952,00 1.028,00

1201 - 1400 822,00 902,00 1.017,00 1.097,00

Medidas LF (B)

600 - 800 € 390,00 € 428,00 € 483,00 € 522,00

801 - 1000 € 443,00 € 487,00 € 548,00 € 592,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

Opcional: Tirante a techo y toallero. El toallero opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la 
mampara, no se puede añadir posteriormente. Toallero opcional Plata brillo de 400 mm o 700 mm 133 € 
o Toallero opcional negro mate de 400 mm o 700 mm 133 €. Tirante opcional a techo de 1000 mm: 
AM99003702 Plata brillo 84,30 € y AM99003706 Negro mate 94 €.

2  6  	     

  A x 

180º
x

250
 500   

Line DHF
Hoja fija ducha + 1 batiente 
mediante bisagras 

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) con puerta batiente  
de 250 mm Plata brillo

Negro mate 
cepillado Plata brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 1000 648,00 712,00 802,00 867,00

1001 - 1200 705,00 773,00 873,00 942,00

1201 - 1400 758,00 833,00 938,00 1.013,00

Medidas (A) con puerta batiente  
de 500 mm Plata brillo

Negro mate 
cepillado Plata brillo

Negro mate 
cepillado

700 - 1000 710,00 782,00 880,00 952,00

1001 - 1200 767,00 843,00 952,00 1.028,00

1201 - 1400 822,00 902,00 1.017,00 1.097,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

Opcional: Tirante a techo y toallero. El toallero opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la 
mampara, no se puede añadir posteriormente. Toallero opcional Plata brillo de 400 mm o 700 mm 133 € 
o Toallero opcional negro mate de 400 mm o 700 mm 133 €. Tirante opcional a techo de 1000 mm: 
AM99003702 Plata brillo 84,30 € y AM99003706 Negro mate 94 €.
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Altura 2000 mm 

Walk-in



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

48 Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio
Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud

Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado, 8 Blanco mate,  
7 Oro, A Acero inoxidable cepillados, B Grafito cepillado

Alisio
Altura 2000 mm

Walk-in

Novedad

 A   

Alisio L2 W
1 hoja fija + 1 hoja corredera 
walk-in

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Otros 

acabados Plata brillo
Otros  

acabados

800 - 1000 € 773,00 € 852,00 € 960,00 € 1.057,00

1001 - 1200 € 843,00 € 928,00 € 1.047,00 € 1.152,00

1201 - 1400 € 913,00 € 1.007,00 € 1.133,00 € 1.248,00

1401 - 1600 € 1.045,00 € 1.150,00 € 1.295,00 € 1.427,00

1601 - 1800 € 1.175,00 € 1.293,00 € 1.457,00 € 1.605,00

Compensación: 15 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.)

Opcional:  Toallero opcional de 400 mm o 700 mm 133€. El toallero opcional se ha de adquirir en el 
momento de configurar la mampara, no se puede añadir posteriormente.

2  6  8  7 	        

A  B  

Pomo estándar Pomo opcional uñero Pomo opcional asa

El precio de los tiradores opcionales varía respecto al tirador estándar. 
Consultar precios en el configurador

Tiradores mamparas Alisio (a medida)



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

49Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio
Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud

Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado, 8 Blanco mate,  
7 Oro, A Acero inoxidable cepillados, B Grafito cepillado

Novedad

Alisio
Altura 2000 mm 

Frontal

Pomo estándar Pomo opcional uñero Pomo opcional asa

El precio de los tiradores opcionales varía respecto al tirador estándar. 
Consultar precios en el configurador

Tiradores mamparas Alisio (a medida)

   A

Alisio L2-E
Frontal ducha de 1 hora 
corredera + 1 fija Cristal  

Transparente
Cristal Fumato,  

Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Otros 

acabados Plata brillo
Otros  

acabados

970 - 1200 € 887,00 € 975,00 € 1.098,00 € 1.208,00

1201 - 1400 € 960,00 € 1.057,00 € 1.190,00 € 1.310,00

1401 - 1600 € 1.097,00 € 1.208,00 € 1.360,00 € 1.497,00

1601 - 1800 € 1.233,00 € 1.358,00 € 1.530,00 € 1.685,00

1801 - 2000 € 1.307,00 € 1.438,00 € 1.620,00 € 1.783,00

Compensación: 15 mm.
*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.

Opcional:  Toallero opcional de 400 mm o 700 mm 133€. El toallero opcional se ha de adquirir en el 
momento de configurar la mampara, no se puede añadir posteriormente.
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A  B  

  A

B

Alisio L2 + LF-C
Frontal ducha de 1 hoja 
corredera + 1 hoja fija +  
1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

L2-E (A) Plata brillo
Otros 

acabados Plata brillo
Otros  

acabados

970 - 1200 € 887,00 € 975,00 € 1.098,00 € 1.208,00

1201 - 1400 € 960,00 € 1.057,00 € 1.190,00 € 1.310,00

1401 - 1600 € 1.097,00 € 1.208,00 € 1.360,00 € 1.497,00

1601 - 1800 € 1.233,00 € 1.358,00 € 1.530,00 € 1.685,00

1801 - 2000 € 1.307,00 € 1.438,00 € 1.620,00 € 1.783,00

LF-C (B)

200 - 400 € 197,00 € 217,00 € 243,00 € 268,00

401 - 600 € 295,00 € 325,00 € 365,00 € 402,00

601 - 800 € 393,00 € 433,00 € 487,00 € 537,00

801 - 1000 € 492,00 € 542,00 € 608,00 € 670,00
Compensación: 15 mm. Medida total con LF-C +25 mm

Para precio total sumar ambos lados (A + B).
*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.

Opcional:  Toallero opcional de 400 mm o 700 mm 133€. El toallero opcional se ha de adquirir en el 
momento de configurar la mampara, no se puede añadir posteriormente.
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Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
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50 Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: 2 Plata brillo

Access
Altura 1950 mm

MaxiClean OPCIONAL

 A

180º

 

Access PE
Frontal ducha de 1 hoja batiente dividida en dos 
partes independientes Cristal  

Transparente

Medidas (A) Plata brillo

670 - 800 € 983,00

801 - 1000 € 1.042,00

Compensación: 25 mm por cada lado.

El tratamiento MaxiClean (M) supone un coste adicional de: +41€ (en total)

2 	    

  A

180º

180º

B

Access 2PL
Angular ducha de 2 hojas batientes divididas  
en dos partes independientes Cristal  

Transparente

Medidas (A o B) Plata brillo

600 - 800 € 888,00

801 - 1000 € 950,00

Compensación: 25 mm por cada lado.

Para precio total sumar ambos lados (A + B).

El tratamiento MaxiClean (M) supone un coste adicional de: +86€ (en total)

2 	    

 A

B

180º

180º

 

Access PLF + PL
Angular ducha de 1 hoja batiente dividida en dos 
partes independientes + 1 fija + 1 hoja batiente 
dividida en dos partes independientes

Cristal  
Transparente

PLF (A)
Apertura 

puerta 
Plata  
brillo 

970 - 1100 615 € 1.220,00

1101 - 1200 640 € 1.230,00

1201 - 1400 645 € 1.243,00

PL (B)

600 - 800 - € 888,00

801 - 1000 - € 950,00

Compensación: 15 mm por cada lado.

Para precio total sumar ambos lados (A + B).

El tratamiento MaxiClean (M) supone un coste adicional de: + 114€ (en total)

2 	    

Frontal

Angular
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51Mamparas a medida para platos de ducha

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado

Ura
Altura 2000 mm

Novedad

Frontal

 A

90º

B

  

Ura PEF
Frontal ducha de 1 hoja 
batiente + 1 fija Cristal  

Transparente
Cristal Fumato,  

Mate o Decorado*

Medidas (A)
Apertura 
puerta (B) Plata brillo Negro mate Plata brillo Negro mate

880 - 1100 640 € 767,00 € 843,00 € 952,00 € 1.047,00

1101 - 1300 640 € 893,00 € 983,00 € 1.108,00 € 1.220,00

1301 - 1500 740 € 998,00 € 1.098,00 € 1.237,00 € 1.362,00

1501 - 1700 740 € 1.132,00 € 1.243,00 € 1.402,00 € 1.543,00

1701 - 1910 740 € 1.277,00 € 1.405,00 € 1.583,00 € 1.742,00

Compensación: 8 mm por cada lado.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.
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B

A

90º

C

  

Ura PLF + LF
Frontal ducha de 1 hoja 
batiente + 1 fija + 1 lateral 
fijo

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

PLF (A)
Apertura 
puerta (C) Plata brillo Negro mate Plata brillo Negro mate

880 - 1100 640 € 767,00 € 843,00 € 952,00 € 1.047,00

1101 - 1300 640 € 893,00 € 983,00 € 1.108,00 € 1.220,00

1301 - 1500 740 € 998,00 € 1.098,00 € 1.237,00 € 1.362,00

1501 - 1700 740 € 1.132,00 € 1.243,00 € 1.402,00 € 1.543,00

1701 - 1910 740 € 1.277,00 € 1.405,00 € 1.583,00 € 1.742,00

LF (B)

200 - 400 € 150,00 € 165,00 € 187,00 € 205,00

401 - 600 € 225,00 € 247,00 € 278,00 € 307,00

601 - 800 € 300,00 € 330,00 € 372,00 € 408,00

801 - 1010 € 313,00 € 345,00 € 388,00 € 428,00

Compesación: 16 mm. Medida total con LF + 10 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.
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 A

90º

B

  

Ura PF
Frontal ducha de 1 hoja 
batiente + 1 fija

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A)
Apertura 
puerta (B) Plata brillo

Negro mate 
cepillado Plata brillo

Negro mate 
cepillado

880-1100 640 € 728,00 € 802,00 € 903,00 € 993,00

1101-1300 640 € 850,00 € 935,00 € 1.053,00 € 1.158,00

1301-1500 740 € 948,00 € 1.043,00 € 1.175,00 € 1.293,00

1501-1700 740 € 1.075,00 € 1.182,00 € 1.332,00 € 1.465,00

1701-1910 740 € 1.213,00 € 1.335,00 € 1.505,00 € 1.655,00

Compensación: 8 mm por cada lado.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: incremento 
del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con resto de perfiles: 
consultar configurador.)
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52 Mamparas a medida para bañeras

Mamparas a medida para bañeras

LINE



Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
determinamos la posición 
derecha o izquierda

Mamparas a medida para bañeras 53

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

Line
Altura 1500 mm

 A   

Line BF
Hoja fija bañera Cristal 6 mm

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

600 - 800 € 280,00 € 308,00 € 373,00 € 402,00

801 - 1000 € 305,00 € 337,00 € 410,00 € 442,00

1001 - 1200 € 337,00 € 368,00 € 453,00 € 483,00

Cristal 8 mm

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

600 - 800 € 318,00 € 350,00 € 413,00 € 445,00

801 - 1000 € 348,00 € 382,00 € 453,00 € 487,00

1001 - 1200 € 382,00 € 420,00 € 497,00 € 535,00

1201 - 1400 € 420,00 € 463,00 € 552,00 € 595,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.

Opcional: Tirante a techo y toallero. El toallero opcional se ha de adquirir en el momento de configurar la 
mampara, no se puede añadir posteriormente. 

Toallero opcional Plata brillo de 400 mm o 700 mm 133 € o Toallero opcional negro mate de 400 mm o 
700 mm 133 €.

Tirante opcional a techo de 1000 mm: AM99003702 Plata brillo 84,30 € y AM99003706 Negro mate 
94 €. 
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 A

180º

  

Line B1H
Hoja batiente de bañera mediante 
perfil

Cristal 6 mm

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

600 - 800 € 385,00 € 420,00 € 478,00 € 513,00

801 - 1000 € 417,00 € 460,00 € 523,00 € 567,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.
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 A

180º

  

Line B1HF
Hoja fija de bañera + 1 batiente 
mediante perfil

Cristal 6 mm

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

800 - 880 € 502,00 € 550,00 € 623,00 € 672,00

881 - 1200 € 547,00 € 602,00 € 680,00 € 735,00

1201 - 1400 € 602,00 € 662,00 € 745,00 € 805,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador.
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Tomando como referencia 
el vértice de la mampara, 
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derecha o izquierda

Mamparas a medida para bañeras54

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente, Mate y Fumato
Decorado cristales: Cuarzo, Mist, Rain y Cloud
Perfiles: 2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado

No se admiten devoluciones en ningún producto configurable

 A

180º

 

Line B1HF
Hoja fija de bañera  
+ 1 batiente con bisagras

Cristal 8 mm

Cristal  
Transparente

Cristal Fumato,  
Mate o Decorado*

Medidas (A) Plata brillo
Negro mate 

cepillado Plata brillo
Negro mate 

cepillado

1000 - 1200 € 623,00 € 685,00 € 747,00 € 808,00

1201 - 1400 € 685,00 € 753,00 € 820,00 € 888,00

Compensación: 7 mm.

*Precios de Decorados Cuarzo y Cloud. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil Plata brillo: 
incremento del 100% sobre precio de Cristal Transparente. Precios de Decorados Mist y Rain con perfil 
Negro: consultar configurador
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Altura 1500 mm
Line

Walk-in



55Mamparas estándar para platos de ducha

Mamparas estándar para platos de ducha

BRISA



56 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido:  
2 Plata brillo, 6 Negro mate cepillado

Altura 2000 mm 
Alisio

Novedad

Walk-in

A  

Alisio L2 W
1 hoja fija + 1 hoja corredera walk-in Cristal  

Transparente

Medidas  
(A)

Medidas montaje  
Mín-Máx (A)

Plata 
 brillo

Negro mate
cepillado

AM31E3207D001.NMN 800 785 - 800 € 603,00 € 663,00

AM31E3E87D001.NMN 1000 985 - 1000 € 663,00 € 730,00

AM31E4B07D001.NMN 1200 1185 - 1200 € 723,00 € 795,00

AM31E5787D001.NMN 1400 1385 - 1400 € 783,00 € 862,00
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57Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Altura 2000 mm 
Brisa

En función de la medida de instalación, el solape entre cristales puede oscilar entre 10 y 100 mm

 A

B

  

Brisa L2-E
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 fija Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas montaje 
Mín-Máx

Apertura 
minima (B)

Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM3431201.M 1200 1160 - 1210 485 € 740,00 € 813,00

AM3431251.M 1250 1211 - 1259 435 € 753,00 € 827,00

AM3431301.M 1300 1260 - 1310 485 € 768,00 € 843,00

AM3431351.M 1350 1311 - 1359 535 € 782,00 € 863,00

AM3431401.M 1400 1360 - 1410 585 € 803,00 € 882,00

AM3431451.M 1450 1411 - 1459 535 € 817,00 € 897,00

AM3431501.M 1500 1460 - 1510 585 € 833,00 € 917,00

AM3431551.M 1550 1511 - 1559 635 € 848,00 € 935,00

AM3431601.M 1600 1560 - 1610 685 € 867,00 € 952,00

AM3431651.M 1650 1611 - 1659 635 € 883,00 € 972,00

AM3431701.M 1700 1660 - 1710 685 € 898,00 € 992,00

AM3431751.M 1750 1711 - 1759 735 € 920,00 € 1.012,00

AM3431801.M 1800 1760 - 1810 785 € 937,00 € 1.032,00

AM3431851.M 1850 1811 - 1859 735 € 957,00 € 1.050,00

AM3431901.M 1900 1860 - 1910 785 € 975,00 € 1.072,00

AM3431951.M 1950 1911 - 1959 835 € 995,00 € 1.095,00

AM3432001.M 2000 1960 - 2010 885 € 1.013,00 € 1.113,00
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A

C

B

 

Brisa L2-E + LF-C
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 fija 
+ 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

L2-E (A)
Medidas 

(A)
Medidas montaje 

Mín-Máx
Apertura 

minima (C)
Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM3431201.M 1200 1170 - 1220 485 € 740,00 € 813,00

AM3431251.M 1250 1221 - 1269 435 € 753,00 € 827,00

AM3431301.M 1300 1270 - 1320 485 € 768,00 € 843,00

AM3431351.M 1350 1321 - 1369 535 € 782,00 € 863,00

AM3431401.M 1400 1370 - 1420 585 € 803,00 € 882,00

AM3431451.M 1450 1421 - 1469 535 € 817,00 € 897,00

AM3431501.M 1500 1470 - 1520 585 € 833,00 € 917,00

AM3431551.M 1550 1521 - 1569 635 € 848,00 € 935,00

AM3431601.M 1600 1570 - 1620 685 € 867,00 € 952,00

AM3431651.M 1650 1621 - 1669 635 € 883,00 € 972,00

AM3431701.M 1700 1670 - 1720 685 € 898,00 € 992,00

AM3431751.M 1750 1721 - 1769 735 € 920,00 € 1.012,00

AM3431801.M 1800 1770 - 1820 785 € 937,00 € 1.032,00

AM3431851.M 1850 1821 - 1869 735 € 957,00 € 1.050,00

AM3431901.M 1900 1870 - 1920 785 € 975,00 € 1.072,00

AM3431951.M 1950 1921 - 1969 835 € 995,00 € 1.095,00

AM3432001.M 2000 1970 - 2020 885 € 1.013,00 € 1.113,00

LF-C (B)
Medidas 

(B)
Medidas montaje 

Mín-Máx

AM3730701.M 700 680 - 700 € 378,00 € 417,00

AM3730751.M 750 730 - 760 € 388,00 € 428,00

AM3730801.M 800 780 - 800 € 400,00 € 440,00

AM3730901.M 900 880 - 900 € 418,00 € 460,00
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Frontal



58 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Brisa
Altura 2000 mm 

A

90º

B

 

Brisa PEF
Frontal ducha de 1 hoja batiente + 1 fija Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas montaje 
Mín-Máx

Apertura 
minima (B)

Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM3720701.M 700 675 - 700 485 € 743,00 € 817,00

AM3720801.M 800 775 - 800 485 € 808,00 € 888,00

AM3720901.M 900 875 - 900 485 € 878,00 € 965,00

AM3721001.M 1000 975 - 1000 585 € 948,00 € 1.042,00

AM3721101.M 1100 1075 - 1100 585 € 1.023,00 € 1.128,00

AM3721201.M 1200 1175 - 1200 585 € 1.105,00 € 1.217,00

AM3721301.M 1300 1275 - 1300 585 € 1.192,00 € 1.313,00

AM3721401.M 1400 1375 - 1400 585 € 1.290,00 € 1.418,00

2  6  	          

B

A

90º

C

 

Brisa PLF + LF
Frontal ducha de 1 hoja batiente + 1 fija  
+ 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

PLF
Medidas 

(A)
Medidas montaje 

Mín-Máx
Apertura 

minima (C)
Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM3440701.M 700 665 - 680 485 € 743,00 € 817,00

AM3440801.M 800 765 - 780 485 € 808,00 € 888,00

AM3440901.M 900 865 - 880 485 € 878,00 € 965,00

AM3441001.M 1000 965 - 980 585 € 948,00 € 1.042,00

AM3441101.M 1100 1065 - 1080 585 € 1.023,00 € 1.128,00

AM3441201.M 1200 1165 - 1180 585 € 1.105,00 € 1.217,00

AM3441301.M 1300 1265 - 1280 585 € 1.192,00 € 1.313,00

AM3441401.M 1400 1365 - 1380 585 € 1.290,00 € 1.418,00

LF
Medidas 

(B)
Medidas montaje 

Mín-Máx

AM3740701.M 700 675 - 690 € 435,00 € 480,00

AM3740751.M 750 725 - 740 € 447,00 € 492,00

AM3740801.M 800 775 - 790 € 458,00 € 505,00

AM3740901.M 900 875 - 890 € 482,00 € 530,00

2  6  	       

Frontal



59Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Altura 2000 mm 
Naray

A

B

 

Naray L2-E
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 fija Cristal  

Transparente

Medidas  
(A)

Medidas 
montaje  

Mín-Máx (A)
Apertura 

mínima (B)
Plata 
 brillo

Negro  
mate

AM2823E87D001.NMN 1000 970 - 1020 395 € 448,00 € 490,00

AM28244C7D001.NMN 1100 1021 - 1120 395 € 460,00 € 507,00

AM2824B07D001.NMN 1200 1121 - 1220 445 € 482,00 € 530,00

AM2825147D001.NMN 1300 1221 - 1320 495 € 495,00 € 545,00

AM2825787D001.NMN 1400 1321 - 1420 545 € 518,00 € 570,00

AM2825DC7D001.NMN 1500 1421  - 1520 595 € 533,00 € 588,00

AM2826407D001.NMN 1600 1521  - 1620 645 € 555,00 € 612,00

AM2826A47D001.NMN 1700 1621 - 1720 695 € 575,00 € 632,00

AM2827087D001.NMN 1800 1721 - 1820 745 € 583,00 € 640,00

AM28276C7D001.NMN 1900 1821 - 1920 745 € 612,00 € 673,00

AM2827D07D001.NMN 2000 1921 - 2020 745 € 640,00 € 703,00

2  6  	           

 A

B

C

 

Naray L2-E + LF-C
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 fija + 1 lateral fijo Cristal  

Transparente

L2-E
Medidas 

(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

mínima (C)
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM2823E87D001.NMN 1000 982 - 1032 395 € 448,00 € 490,00

AM28244C7D001.NMN 1100 1033 - 1132 395 € 460,00 € 507,00

AM2824B07D001.NMN 1200 1133 - 1232 445 € 482,00 € 530,00

AM2825147D001.NMN 1300 1233 - 1332 495 € 495,00 € 545,00

AM2825787D001.NMN 1400 1333 - 1432 545 € 518,00 € 570,00

AM2825DC7D001.NMN 1500 1433 - 1532 595 € 533,00 € 588,00

AM2826407D001.NMN 1600 1533 - 1632 645 € 555,00 € 612,00

AM2826A47D001.NMN 1700 1633 - 1732 695 € 575,00 € 632,00

AM2827087D001.NMN 1800 1733 - 1832 745 € 583,00 € 640,00

AM28276C7D001.NMN 1900 1821 - 1920 745 € 612,00 € 673,00

AM2827D07D001.NMN 2000 1921 - 2020 745 € 640,00 € 703,00

LF-C
Medidas 

(B) 

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (B)

AM2842BC7D001.NMN 700 670 - 705 - € 288,00 € 317,00

AM2842EE7D001.NMN 750 720 - 755 - € 295,00 € 325,00

AM2843207D001.NMN 800 770 - 805 - € 300,00 € 332,00

AM2843847D001.NMN 900 870 - 905 - € 325,00 € 355,00

2  6  	           

Frontal



60 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Altura 2000 mm 

 

B

A    

Naray 2L2
Angular ducha de 2 hojas correderas + 2 hojas fijas
Para precio total, sumar ambos lados (A + B)

Cristal  
Transparente

Medidas  
(A o B)

Medidas montaje  
Mín-Máx (A o B)

Plata 
 brillo

Negro  
mate

AM2832BC7D001.NMN 700 670 - 720 € 318,00 € 350,00

AM2832EE7D001.NMN 750 721 - 770 € 325,00 € 355,00

AM2833207D001.NMN 800 771 - 820 € 345,00 € 380,00

AM2833527D001.NMN 850 821 - 870 € 353,00 € 388,00

AM2833847D001.NMN 900 871 - 920 € 372,00 € 412,00

AM2833E87D001.NMN 1000 921 - 1020 € 387,00 € 423,00

AM28344C7D001.NMN 1100 1021 - 1120 € 403,00 € 445,00

AM2834B07D001.NMN 1200 1121 - 1220 € 420,00 € 463,00

2  6  	           

  

Angular

Naray



61Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Ura
Altura 2000 mm

 A

B

 

Ura L2-E
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 hoja fija Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

(B)
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM20J3E87D001.NMN 1000 970-1020 395 € 395,00 € 435,00

AM20J44C7D001.NMN 1100 1021-1120 395 € 410,00 € 450,00

AM20J4B07D001.NMN 1200 1121-1220 445 € 427,00 € 470,00

AM20J5147D001.NMN 1300 1221-1320 495 € 453,00 € 498,00

AM20J5787D001.NMN 1400 1321-1420 545 € 482,00 € 528,00

AM20J5DC7D001.NMN 1500 1421-1520 595 € 533,00 € 587,00

AM20J6407D001.NMN 1600 1521-1620 645 € 547,00 € 600,00

AM20J6A47D001.NMN 1700 1621-1720 695 € 567,00 € 623,00

AM20J7087D001.NMN 1800 1721-1820 745 € 572,00 € 630,00

2  6  	           

 A

B

C

 

Ura L2-E + LF-C
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 hoja fija +  
1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

L2-E
Medidas 

(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

mínima (C)
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM20J3E87D001.NMN 1000 970-1020 395 € 395,00 € 435,00

AM20J44C7D001.NMN 1100 1021-1120 395 € 410,00 € 450,00

AM20J4B07D001.NMN 1200 1121-1220 445 € 427,00 € 470,00

AM20J5147D001.NMN 1300 1221-1320 495 € 453,00 € 498,00

AM20J5787D001.NMN 1400 1321-1420 545 € 482,00 € 528,00

AM20J5DC7D001.NMN 1500 1421-1520 595 € 533,00 € 587,00

AM20J6407D001.NMN 1600 1521-1620 645 € 547,00 € 600,00

AM20J6A47D001.NMN 1700 1621-1720 695 € 567,00 € 623,00

AM20J7087D001.NMN 1800 1721-1820 745 € 572,00 € 630,00

LF-C
Medidas 

(B) 

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (B)

AM20K2BC7D001.NMN 700 685-710 - € 225,00 € 248,00

AM20K2EE7D001.NMN 750 735-760 - € 242,00 € 265,00

AM20K3207D001.NMN 800 785-810 - € 253,00 € 278,00

AM20K3847D001.NMN 900 885-910 - € 267,00 € 293,00

2  6  	           

  

Frontal



62 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Altura 2000 mm 
Ura

 A

B

 

Ura L4-E
Frontal ducha de 2 hojas correderas + 2 hojas fijas Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

(B)
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM20L6407D001.NMN 1600 1520-1620 590 € 583,00 € 640,00

AM20L6A47D001.NMN 1700 1621-1720 640 € 607,00 € 668,00

AM20L7087D001.NMN 1800 1721-1820 690 € 633,00 € 697,00

AM20L76C7D001.NMN 1900 1821-1920 690 € 650,00 € 713,00

AM20L7D07D001.NMN 2000 1921-2020 690 € 670,00 € 737,00

2  6  	           

A 

B

C

 

Ura L4-E + LF-C
Frontal ducha de 2 hojas correderas + 2 hojas fijas +  
1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

Medidas 
(A)

Medidas  
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

(C)
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM20L6407D001.NMN 1600 1520-1620 590 € 583,00 € 640,00

AM20L6A47D001.NMN 1700 1621-1720 640 € 607,00 € 668,00

AM20L7087D001.NMN 1800 1721-1820 690 € 633,00 € 697,00

AM20L76C7D001.NMN 1900 1821-1920 690 € 650,00 € 713,00

AM20L7D07D001.NMN 2000 1921-2020 690 € 670,00 € 737,00

LF-C
Medidas  

(B)
Medidas montaje 

Mín-Máx (B)

AM20K2BC7D001.NMN 700 685-710 - € 225,00 € 248,00

AM20K2EE7D001.NMN 750 735-760 - € 242,00 € 265,00

AM20K3207D001.NMN 800 785-810 - € 253,00 € 278,00

AM20K3847D001.NMN 900 885-910 - € 267,00 € 293,00

2  6  	           

Frontal

 A

180º

 

Ura PE
Frontal ducha de 1 hoja batiente Cristal  

Transparente

Medidas  
(A)

Medidas montaje 
Mín-Máx (A) Apertura

Plata  
brillo

Negro
mate

AM20M3207D001.NMN 800 765-805 665 € 418,00 € 460,00

AM20M3847D001.NMN 900 865-905 765 € 473,00 € 522,00

AM20M3E87D001.NMN 1000 965-1005 865 € 533,00 € 587,00

2  6  	       

 A

B

 

Ura PE + LF
Frontal ducha de 1 hoja batiente + 1 lateral fijo Cristal  

Transparente

PE
Medidas  

(A)
Medidas montaje 

Mín-Máx (A) Apertura
Plata  
brillo

Negro
mate

AM20M3207D001.NMN 800 765-805 665 € 418,00 € 460,00

AM20M3847D001.NMN 900 865-905 765 € 473,00 € 522,00

AM20M3E87D001.NMN 1000 965-1005 865 € 533,00 € 587,00

LF 
Medidas  

(B) 
Medidas montaje 

Mín-Máx (B)

AM20N2BC7D001.NMN 700 680-705 - € 225,00 € 248,00

AM20N2EE7D001.NMN 750 730-755 - € 242,00 € 265,00

AM20N3207D001.NMN 800 780-805 - € 253,00 € 278,00

AM20N3847D001.NMN 900 880-905 - € 267,00 € 293,00

2  6  	       



63Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

A

B

  

Ura PP-E + LF
Frontal ducha de 2 hojas plegables + 1 lateral fijo Cristal  

Transparente

PP-E 
Medidas  

(A)

Medidas  
montaje 

Mín-Máx (A) Apertura
Plata  
brillo

Negro
mate

AM20P2BC7D001.NMN 700 675-715 565 € 507,00 € 558,00

AM20P3207D001.NMN 800 775-815 665 € 563,00 € 622,00

AM20P3847D001.NMN 900 875-915 765 € 638,00 € 703,00

AM20P3E87D001.NMN 1000 975-1015 865 € 720,00 € 792,00

LF 
Medidas  

(B) 
Medidas montaje 

Mín-Máx (B)

AM20N2BC7D001.NMN 700 680-705 - € 225,00 € 248,00

AM20N2EE7D001.NMN 750 730-755 - € 242,00 € 265,00

AM20N3207D001.NMN 800 780-805 - € 253,00 € 278,00

AM20N3847D001.NMN 900 880-905 - € 267,00 € 293,00

2  6  	       

 A  

Ura PP-E
Frontal ducha de 2 hojas plegables Cristal  

Transparente

Medidas  
(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A) Apertura
Plata  
brillo

Negro
mate

AM20P2BC7D001.NMN 700 665-705 565 € 507,00 € 558,00

AM20P3207D001.NMN 800 765-805 665 € 563,00 € 622,00

AM20P3847D001.NMN 900 865-905 765 € 638,00 € 703,00

AM20P3E87D001.NMN 1000 965-1005 865 € 720,00 € 792,00

2  6  	       

Ura
Altura 2000 mm

Frontal

 

B

A  

Ura 2L2
Angular ducha de 2 hojas correderas + 2 fijas Cristal  

Transparente

Medidas 
(A o B)

Medidas montaje 
Mín-Máx (A o B)

Plata  
brillo

Negro  
mate

AM20H2BC7D001.NMN 700 670-720 € 267,00 € 292,00

AM20H2EE7D001.NMN 750 721-770 € 273,00 € 302,00

AM20H3207D001.NMN 800 771-820 € 280,00 € 308,00

AM20H3527D001.NMN 850 821-870 € 283,00 € 312,00

AM20H3847D001.NMN 900 871-920 € 287,00 € 315,00

AM20H3E87D001.NMN 1000 921-1020 € 292,00 € 320,00

AM20H44C7D001.NMN 1100 1021-1120 € 303,00 € 335,00

AM20H4B07D001.NMN 1200 1121-1220 € 315,00 € 347,00

Para precio total sumar ambos lados (A+B)

2  6  	           

Angular



64 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate,  
6* Negro mate cepillado

Altura 2000 mm
Victoria Plus

   A

Victoria Plus DF
Hoja fija ducha Cristal  

Transparente

Medidas (A)

Medidas  
montaje

Mín-Máx (A)
Plata  
brillo 

Negro mate
cepillado

AM1973207D001.NMN 800 800-807 € 293,00 € 325,00

AM1973847D001.NMN 900 900-907 € 318,00 € 350,00

AM1973E87D001.NMN 1000 1000-1007 € 342,00 € 373,00

AM1974B07D001.NMN 1200 1200-1207 € 387,00 € 422,00

Tirante opcional a techo de 1000 mm:  
AM99003702 Plata brillo, 82,30 € y AM99003706 Negro mate 91,70 €.   

2  6*  	       

   A

180º

 

Hoja batiente opcional para DF
1 hoja batiente con bisagras para DF con grosor de cristal 
de 6, 8 o 10 mm

Cristal  
Transparente

Medidas (A)
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM23415E7D001.NMN 350 € 222,00 € 245,00

2  6 	       

Walk-in

Novedad



65Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Victoria Plus
Altura 2000 mm

Frontal

 A

B

  

Victoria Plus L2-E
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 fija Cristal  

Transparente

Medidas  
(A)

Medidas 
montaje  

Mín-Máx (A)
Apertura 

mínima (B)
Plata 
 brillo

Negro  
mate

AM12B3E87D001.NMN 1000 970-1020 395 € 368,00 € 405,00

AM12B44C7D001.NMN 1100 1021-1120 395 € 382,00 € 420,00

AM12B4B07D001.NMN 1200 1121-1220 445 € 395,00 € 435,00

AM12B5147D001.NMN 1300 1221-1320 495 € 423,00 € 465,00

AM12B5787D001.NMN 1400 1321-1420 545 € 453,00 € 498,00

AM12B5DC7D001.NMN 1500 1421-1520 595 € 490,00 € 538,00

AM12B6407D001.NMN 1600 1521-1620 645 € 503,00 € 555,00

AM12B6A47D001.NMN 1700 1621-1720 695 € 510,00 € 560,00

AM12B7087D001.NMN 1800 1721-1820 745 € 515,00 € 567,00

2  6  	           

 A

B

C

 

Victoria Plus L2-E + LF-C
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 hoja fija  
+ 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

L2-E
Medidas  

(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Medidas

(C)
Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM12B3E87D001.NMN 1000 970-1020 395 € 368,00 € 405,00

AM12B44C7D001.NMN 1100 1021-1120 395 € 382,00 € 420,00

AM12B4B07D001.NMN 1200 1121-1220 445 € 395,00 € 435,00

AM12B5147D001.NMN 1300 1221-1320 495 € 423,00 € 465,00

AM12B5787D001.NMN 1400 1321-1420 545 € 453,00 € 498,00

AM12B5DC7D001.NMN 1500 1421-1520 595 € 490,00 € 538,00

AM12B6407D001.NMN 1600 1521-1620 645 € 503,00 € 555,00

AM12B6A47D001.NMN 1700 1621-1720 695 € 510,00 € 560,00

AM12B7087D001.NMN 1800 1721-1820 745 € 515,00 € 567,00

LF-C
Medidas 

(B)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (B)

AM12C2BC7D001.NMN 700 685-710 - € 217,00 € 240,00

AM12C2EE7D001.NMN 750 735-760 - € 230,00 € 255,00

AM12C3207D001.NMN 800 785-810 - € 242,00 € 265,00

AM12C3847D001.NMN 900 885-910 - € 253,00 € 278,00

2  6  	           



66 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

 A 

B

C

 

Victoria Plus L4-E + LF-C
Frontal ducha de 2 hojas correderas + 2 hojas fijas +  
1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

L4-E
Medidas 

(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

(C)
Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM12D6407D001.NMN 1600 1520-1620 590 € 525,00 € 575,00

AM12D6A47D001.NMN 1700 1621-1720 640 € 547,00 € 602,00

AM12D7087D001.NMN 1800 1721-1820 690 € 570,00 € 627,00

AM12D76C7D001.NMN 1900 1821-1920 690 € 585,00 € 642,00

AM12D7D07D001.NMN 2000 1921-2020 690 € 603,00 € 663,00

LF-C
Medidas  

(B)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (B)

AM12C2BC7D001.NMN 700 685-710 - € 217,00 € 240,00

AM12C2EE7D001.NMN 750 735-760 - € 230,00 € 255,00

AM12C3207D001.NMN 800 785-810 - € 242,00 € 265,00

AM12C3847D001.NMN 900 885-910 - € 253,00 € 278,00

2  6  	           

 A

B

 

Victoria Plus L4-E
Frontal ducha de 2 hojas correderas + 2 hojas fijas Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Apertura 

(B)
Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM12D6407D001.NMN 1600 1520-1620 590 € 525,00 € 575,00

AM12D6A47D001.NMN 1700 1621-1720 640 € 547,00 € 602,00

AM12D7087D001.NMN 1800 1721-1820 690 € 570,00 € 627,00

AM12D76C7D001.NMN 1900 1821-1920 690 € 585,00 € 642,00

AM12D7D07D001.NMN 2000 1921-2020 690 € 603,00 € 663,00

2  6  	           

Victoria Plus
Altura 2000 mm

Frontal



67Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Altura 2000 mm

Angular

Victoria Plus

 

B

A  

Victoria Plus 2L2
Angular ducha de 2 hojas correderas + 2 fijas Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas 
montaje 

Mín-Máx (A)
Plata  
brillo 

Negro  
mate

AM12A2BC7D001.NMN 700 670-720 € 232,00 € 253,00

AM12A2EE7D001.NMN 750 721-770 € 238,00 € 263,00

AM12A3207D001.NMN 800 771-820 € 242,00 € 267,00

AM12A3527D001.NMN 850 821-870 € 245,00 € 270,00

AM12A3847D001.NMN 900 871-920 € 250,00 € 275,00

AM12A3E87D001.NMN 1000 921-1020 € 253,00 € 280,00

AM12A44C7D001.NMN 1100 1021-1120 € 273,00 € 302,00

AM12A4B07D001.NMN 1200 1121-1220 € 277,00 € 305,00

Para precio total sumar ambos lados (A+B)

2  6 	           

 A

A

 

Victoria Plus MR
Angular ducha de 2 hojas correderas + 2 fijas Cristal  

Transparente

Medidas  
(A)

Medidas  
montaje 

Mín-Máx (A) Apertura
Plata  
brillo

Negro  
mate

AM12E2EE7D001.NMN 750 (R375) 715-740 407 € 580,00 € 640,00

AM12E3207D001.NMN 800 (R500) 765-790 420 € 618,00 € 680,00

AM12F3207D001.NMN 800 (R550) 765-790 395 € 618,00 € 680,00

AM12E3847D001.NMN 900 (R500) 865-890 525 € 640,00 € 705,00

AM12F3847D001.NMN 900 (R550) 865-890 540 € 640,00 € 705,00

AM12E3E87D001.NMN 1000 (R500) 965-990 540 € 670,00 € 737,00

2  6 	           



68 Mamparas estándar para platos de ducha

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: Sustituir (.) de la referencia por el color de perfil elegido: 2 Plata brillo, 6 Negro mate

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: 2 Plata brillo

Altura 1950 mm
Victoria

 A
B

 

Victoria L2-E
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 fija Cristal  

Transparente

Medidas (A)
Medidas montaje 

Mín-Máx (A) Medidas (B)
Plata 
 brillo

AM18610012 1000 960-1010 390 € 368,00

AM18611012 1100 1060-1110 415 € 382,00

AM18612012 1200 1160-1210 465 € 395,00

AM18613012 1300 1260-1310 515 € 423,00

AM18614012 1400 1360-1410 565 € 453,00

AM18615012 1500 1460-1510 615 € 490,00

AM18616012 1600 1560-1610 665 € 503,00

2 	       

 A
C

B

 

Victoria L2-E + LF-C
Frontal ducha de 1 hoja corredera + 1 hoja fija  
+ 1 lateral fijo

Cristal  
Transparente

L2-E
Medidas  

(A)
Medidas montaje 

Mín-Máx (A)
Medidas

(C)
Plata  
brillo 

AM18610012 1000 975-1000 390 € 368,00

AM18611012 1100 1075-1100 415 € 382,00

AM18612012 1200 1175-1200 465 € 395,00

AM18613012 1300 1275-1300 515 € 423,00

AM18614012 1400 1375-1400 565 € 453,00

AM18615012 1500 1475-1500 615 € 490,00

AM18616012 1600 1575-1600 665 € 503,00

LF-C Medidas (B)
Medidas montaje 

Mín-Máx (B)

AM18707012 700 680-705 - € 217,00

AM18707512 750 730-755 - € 230,00

AM18708012 800 780-805 - € 242,00

AM18709012 900 880-905 - € 253,00

2 	       
Angular

 

B

A  

Victoria 2L2
Angular ducha de 2 hojas correderas + 2 fijas Cristal  

Transparente

Medidas 
(A y B) Mín-Máx (A y B)

Plata  
brillo

AM18807012 700 665-690 € 232,00

AM18807512 750 715-740 € 238,00

AM18808012 800 765-790 € 242,00

AM18809012 900 865-890 € 250,00

AM18810012 1000 965-990 € 253,00

AM18812012 1200 1165-1190 € 277,00

Para precio total sumar ambos lados (A+B)

2 	       



69Mamparas estándar para bañeras 

VICTORIA PLUS

Mamparas estándar para bañeras



Mamparas estándar para bañeras70

Medidas en mm  /  Toda factura tendrá el recargo del IVA  /  La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados cristales: Transparente
Perfiles: 2 Plata brillo

Victoria Plus
Altura 1500 mm

  A

180º

Victoria Plus B1H
Hoja batiente bañera Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas montaje 
Mín-Máx (A)

Plata  
brillo 

AM1993525DC012NMN 850 850-860    € 222,00

2 	       

  A

180º

Victoria Plus B1HF
Hoja fija de bañera + 1 batiente Cristal  

Transparente

Medidas 
(A)

Medidas montaje 
Mín-Máx (A)

Plata  
brillo 

AM1443E85DC012NMN 1000 985-1000 € 320,00

2 	       



71

Medidas en mm  
Toda factura tendrá el recargo del IVA 
La presente tarifa anula las anteriores
El montaje no está incluido en el precio

Acabados perfiles mamparas a medida
Sustituir el ( . ) de la referencia por el código del  
acabado del perfil elegido:
1 Blanco brillo	 2 Plata brillo	
3 Plata mate	 6 Negro mate cepillado

Acabados perfiles mamparas estándar
Sustituir el ( . ) de la referencia por el código del  
acabado del perfil elegido:
2 Plata brillo 	 6 Negro mate

Perfiles suplementarios

Perfiles suplementarios

Perfil suplementario horizontal angular
Para mamparas de todas las colecciones Roca

Perfil
Blanco

Perfil
Plata brillo

Perfil
Plata mate

Perfil
Negro mate

cepilladoMedidas Alto

AM9900650. 32 x 15 2500 € 44,30 € 49,20 € 44,30 € 54,20

AM9900660. 40 x 20 2500 € 57,20 € 63,50 € 57,20 € 69,80

AM9900670. 30 x 30 2500 € 57,20 € 63,50 € 57,20 € 69,80

Perfil suplementario
Para mamparas estándar Brisa, Ura y Victoria

Medidas
Perfil  

Plata brillo
Perfil  

Negro mate

AM3492000. Brisa / Victoria Plus / Ura 15 x 2000 € 54,20 € 59,50

AM1511950. Ura (anterior 2025) 15 x 1950 € 52,00 -

AM1961950. Victoria (anterior 2025) 30 x 1950 € 49,30 -

Perfil suplementario lateral
Para mamparas de todas las colecciones Roca

Perfil
Blanco

Perfil
Plata brillo

Perfil
Plata mate

Perfil
Negro mate

cepilladoMedidas Alto

AM9900680. 40 x 40 2500 € 109,00 € 121,00 € 109,00 €  133,00

Perfiles suplementarios horizontales y verticales  
de nivelación
Para mamparas de todas las colecciones Roca

Perfil
Blanco

Perfil
Plata brillo

Perfil
Plata mate

Perfil
Negro mate

cepilladoMedidas Alto

AM9900590. 20 x 2 2500 € 45,40 € 44,10 € 44,10 € 49,90

AM9900600. 40 x 4 2500 € 45,40 € 44,10 € 44,10 € 49,90

AM9900610. 40 x 10 2500 € 36,70 € 45,70 € 43,70 € 43,10 

AM9900620. 40 x 20 2500 € 32,30 € 38,60 € 32,10 € 65,60

AM9900630. 40 x 40 2500 € 60,00 € 168,00 € 152,00 € 185,00 

AM9900640. 60 x 40 2500 € 190,00 € 210,00 € 190,00 € 230,00
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